Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Факельская средняя общеобразовательная школа

(МБОУ Факельская СОШ)

П Р И К А З

От 30 августа   2024 г                                                                          № 158

О создании школьного спортивного клуба (ШСК)

 На основании решений педагогического совета (протокол от

30.08..2024г № 1):

1. О рассмотрении Положения о школьном спортивном клубе.

П р и к а з ы в а ю:

1. Создать школьный спортивный клуб (ШСК) в МБОУ Факельской

СОШ.

2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе (в деле №

01-08).

3. Назначить руководителем ШСК Князеву Татьяну Викторовну,

учителя физкультуры.

4. Утвердить название спортивного клуба

5. Разработать План работы школьного спортивного клуба

(Приложение).

6. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на

2024-2025 учебного года

7. Зачислить в школьный спортивный клуб учащихся, входящих в

состав спортивных кружков и секций.

8. Членами школьного спортивного клуба принимать активное

участие в организации соревнований, товарищеских встреч

между школьными клубами районо в течения учебного года.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на Бызову В.М.,

зам. директора по УВР.

 Директор школы:                                                                   Касаткина Э.А

 Учитель физкультуры:         Князева Т.В

  Зам директора по УВР:                                Бызова В.М.

Приложение

Утвержден

 приказом МБОУ Факельской СОШ

 от 30.08.2024  г № 158

План работы

спортивного клуба

 в МБОУ Факельской СОШ

№ Название мероприятия Классы Сроки  Ответственный

1. Организация и проведение

просветительской работы по

здоровьесбереженью (классные

часы, родительские собрания).

1-11 В течение года Классные

руководители 1-

11 классов

2. Организация работы секций 1-11 В течение года

(по отдельному

графику)

Учителя

физической

культуры,

воспитатели

ГПД

3. Организация и проведение

месячника оборонно-массовой

работы.

1-11 Февраль Учителя

физической

культуры,

преподаватель-

организатор

ОБЖ

4 Организация и проведение

спартакиады в школе

1-11 В течение года

(по отдельному

плану)

Учителя

физической

культуры

5 Организация работы с родителями:

-«Папа, мама, я - спортивная

семья»;

-« Спорт нам поможет силы

умножить»

-первенство по баскетболу

- первенство по волейболу

- зарница

1-4

           1

5-11

5-11

1-11

Апрель

Май

Ноябрь

Февраль

Март

Учителя

физической

культуры

Воспитатели

ГПД

6. Организация работы спортивной

площадки

1-11 июль Учителя

физической

культуры

		2024-10-10T06:45:53+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ФАКЕЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА